PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO

EM: ___ / ___ / _____

______________________

2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0218/2025

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DO SERVIÇO DE CAPINA,
ROÇADA E LIMPEZA EM TODA A
EXTENSÃO EM TODA A EXTENSÃO NA
ESTRADA CRESCENCIO COSTA, SITUADA
NO BAIRRO DE ITAIPAVA,
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado(a), satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade do serviço de Capina, Roçada
e Limpeza em toda a extensão  em toda a extensão na Estrada Crescencio Costa, situada no
bairro de Itaipava, Petrópolis/RJ.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição faz-se necessária, pois a densa vegetação existente no local, torna o ambiente
extremamente insalubre, fato que acarreta sérios riscos à saúde pública, bem como a segurança dos
moradores e transeuntes.

Sala das Sessões,Quinta - feira, 02 de janeiro de 2025

GIL MAGNO
Vereador

Pag. 1 de 1Data do Documento: 02/01/2025 - 14:07:06
Processo: 0218/2025 às 02/01/2025 - 15:38:59

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20250599000101790218

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20250599000101790218